*Tit. 4° 43.*

# PHILOCCALIA SACRA,

*Id est*

*VARIARUM DOCTRINARUM*

Theologicarum,

*BIBLICARUM, POLEMICARUM, MORALIUM;* PATRISTICARUM,

*FARRAGO,*

Thesium quondam titulo edita,  
nunc revisa & magna sui parte aucta

**JOANNE FECHTIO;**

S. THEOL. D. ET PROF. PUBL. SERENISS. DUCIS  
CONSILIAR. CONSIST. DISTR. ROSTOCH. SUPER-  
INTENDENTE ET FACULT. SUÆ  
SENIORE.

*ACCEDUNT INDICES NECESSARIJ.*

**ROSTOCHI,**

Typis & Impensis JOANNIS WEPPLINGI, SER. PRIN-  
CIPIS ET UNIVERS. Typographi.

*CID MDCCVIII,*

1708

SAERVA

UNIVERSITÄT DRESDEN

Medizinische Fakultät

PHARMACOLOGICAL INSTITUT  
PHYSIOLOGICAL INSTITUT

Theilung des Pharmakologischen Instituts  
in zwei Institute

JOHANNES RECHTIG

2 THEOL. D. P. DR. JOHANNES RECHTIG  
CONSILIAR CONSULTUS  
INTENDENT

Sächsische  
Landesbibliothek  
5. MAI 1993  
Dresden

KOSTSCHN

Typis & lithis Johannis Weidmann, S. P. L. R. A. S.  
CIPZ. et. LITHIS. J. WEIDMANN.

1793

**VIRO**

**PRÆNOBILISSIMO ET EXCELLEN-  
TISSIMO,**

**DOMINO**

**JO. GERHARDO  
ARNOLDO,**

**GYMNASII AD MOENUM FRANCOFURTANI RE-  
CTORI, MERITIS IN HANC SCHOLAM ET REM  
LITERARIAM OMNEM LONGE  
CELEBERRIMO,**

**S. P. P.**

**JO. FECHTIUS, D.**

## DEDICATIO.

**H** X quo tempore superioris belli injuria divulsi ab invicem sumus, ARNOLDE jucundissime, frequenti quidem, sed nunquam tamen publico, literarum alloquio pristinam amicitia inter nos culta consuetudinem solati sumus. Nunc non incommoda se mihi offert occasio, conjunctionem quondam nostram & intimam familiarissimamq; vite inter nos acta atq; officiorum omnium societatem aliis etiam, praterquam nobismet intra privatas epistolas, predicandi. Nec enim credo arctius facile unquam coisse eorum animos, qui iisdem officijs admoti ad unum eundemq; finem, Ecclesie scholeq; salutem, contendunt, ac nostri fuerunt, mirâ quadam affectuum harmonia combinati. Verè de nobis pronunciari poterat, unam in utroq; nostrum animam, unam fuisse voluntatem. Quæ quo rariore alias vinculo copulantur, eo admirandum magis alijs, qui in eadem nobiscum vite communionem vixerant, videbatur, hanc inter nos mentium consensionem & quasi concentum non deliquium tantum nullum unquam, sed ne deliquij quidem suspiciunculam subijisse. Viderat conspirantem hunc & quasi fraternâ equalitate conflatum in publicam incolumitatem consensum Serenissimus **FRIDERICUS MAGNUS BADENSIS**, Herus tum & adhuc noster, eoq; utrumque **INÆSTIMABILIS PRINCEPS** affectu complectebatur, qui & divulsos à se belli furore in terras remotas comitaretur. Utrumq; dimittebat, nec nisi necessitate quapiam fractus, summo cum dolore. Utrique servabat integrum Ecclesiastici Consiliarij decus, tanquam perennatura erga nos benevolentia documentum. Et ne inani nos nomine demulcere videretur, absentium in rebus arduis consilia subinde hæcenus requisivit.

## DEDICATIO.

*vit. Postremò utrumq; reverti ad se voluit, si redditâ impe-  
 rio pace mutationis molestiam perferre atas utriusque in-  
 gravescens posset. Et jam ante triennium Augusta MAR-  
 CHIONIS conjux, AUGUSTA MARIA HOLSATA,  
 illa exempli virago, illud seculi ornamentum, quum ad Se-  
 renissimam sororem, MAGDALENAM SIBYLLAM  
 GUSTROVIENSEM, inviseret, eâ me verborum comita-  
 te, incomparabilis mariti nomine, ad se invitavit, quæ &  
 ferreum movere animum potuissent, nisi anceps Martis for-  
 tuna & ævum præceps, occiduaque senectus, non me tan-  
 tum, sed Te quoque, optime ARNOLDE, eò respicere  
 potius juberent, ut ex hujus vitæ curis laboribusque, quibus  
 diutius perferendis, annis viribusque defecti, impares sumus,  
 erepti vitam ducamus ab omni occupationum concursuumque  
 anfractu tranquillam & quietam. Ad quam dum votis suspi-  
 rijsque contendimus, an æquum esse dubitaveris, ut neces-  
 situdinis olim nostræ, tam candidæ, tam sanctæ, nullâ un-  
 quam similitate, nullâ amaritudine læsæ, publicum post utri-  
 usque fata extet monumentum? Sunt utriusque nati ex no-  
 bis filij, ijque honestis officijs admoti, Tibi filia quoque,  
 amplissima dignationis viris in matrimonium collocata, qua-  
 rum una profilia mea est, quam ex sacri lavacri undis su-  
 scepi, ex iisdem prognati nobis sunt & nepotes, qui nominis  
 nostri memoriam ad posteritatem, si ita supremo rerum arbi-  
 tro visum fuerit, diffundent. Eisdem ante oculos habere &  
 legere necesse est, ne oblivione ex animis eorum unquam de-  
 leatur, rari inter nos exempli nexum, ut pietate, affectu,  
 amore, officijs eundem, quotiescunque conjungi illos contige-  
 rit, exprimere, eoque Parentum virtutibus addere pondus &  
 aternitatem adlaborent. Libellus, quem Tibi inscribo, varij  
 argumenti doctrinas in se complectitur, concisus quidem tra-*

## DEDICATIO.

*Statas, ut tamen in ipsa brevitare virtus plerumque lateat, fusio- rem, qua ab aliis instituta est, rerum considerationem, forte non in iucundâ nec inutili dispensatione representans. Quali tractationis generi, à pluribus jamdiu amato, tot jam sunt conquisiti circumpositiq; tituli, ut difficile sit, novos vel inda- gari vel inveniri. Itaq; qua alij vel *Analeceta* dixere, vel *Mi- scellas*, vel *Didascaliam multiplicem*, vel *Ephemeridas*, vel *Adversaria*, vel *Eclogas*, vel *Diatribas*, vel *Electa*, vel *Syl- vas*, ea ego, Gregorij Theologi & Basilij exemplo, qui ex Ori- gene ἐκλογαῖς χρησίμους τῆς φιλολόγῃς confecerunt, **PHILO- CALIÆ** modesto pariter & iucundo nomine insignire volui. De hujusmodi ζητήματα καὶ ἀγάλματα, ut de excerptis Orige- nianis Gregorius loquitur, frequens nobis olim Durlaci sermo & quotidiana quasi collocutio fuerat. Nam **PRINCEPS**, lau- de pariter nostrâ & veneratione major, tanto in literas fere- batur affectu, ut gloria sua precipuam videretur partem in conquirendis solide eruditionis doctoribus collocare. Conten- derunt itaq; quasi de palmâ, ex honestissimis conatibus repor- tandâ, **Fœrtschius**, **Majus**, **Scherfius**, **Morstadius**, **Bu- lyofskius**, cum quibus **Tu**, **ARNOLDE**, & **Ego**, qui præ- terea universæ illustris Scholæ oeconomia præesse jussi eramus, socias operas conjunximus. Tantâ quidem omnes consensio- ne, ut certare singuli honestâ amulatione de desiderio Divi- ni **PRINCIPIS** implendo videremur. Quod & eò feliciori cum successu fieri poterat, quod & ceteri fere omnes ex di- sciplinâ quondam nostrâ essent egressi, quibus proinde patrum quasi loco eramus, nec eo adhuc tempore lues illa, qua dum quialibet pro lubitu credendi licentiam non clam amplius sed pa- lam parturit, pietatem verborum gestuumq; ampullis menti- tur, animos decentium distraxisset. Nec credo, discedente à ceteris ad Academiam Giessensem **MAJO**, unquam divul-  
sos*

## DEDICATIO.

fos nos fuisse, nisi Gallicani belli sevitia in remota ab invicem loca universos Durlaco expulisset. Vivimus tamen, per septendecim quantumlibet annos distracti, adhuc omnes, **FOERTSCHIVS** Salanam hodie Academiam, antea Tubingensem, grandi cum purioris doctrinae gloria ornans, **SCHERPFIUS**, valetudinis curam circa personas Principes in Serenissimâ Aulâ Stutgardianâ præcipuam agens, **MORSTADIUS**, sacris Principis consilijs & Ecclesiarum in districtu Lohrano gubernationi admotus, **BULYOFSKIUS**, ejus Gymnasij, cujus Tu olim, **ARNOLDE**, caput fueras & in quod ut immortalia Tua fuerunt merita, ita nominis Tui memoria erit aeterna, Rector, tanti à **PRINCIPE** estimatus, ut & ad consilia Ecclesie usui dicata adhibeat. Qui si deseruerit hac belli rabies, ex cineribus, quod facere jam ante nuperam invasionem feliciter coeperat, ad pristinam gloriam Gymnasium sempiternâ cum nominis sui laude resuscitabit. Tu verò, **ARNOLDE**, Francofurtum interea Tuum, curis & laboribus, pro studijs ejus solidioribus susceptis, ita Tibi devinxisti, ut celeberrima Reip. annales nomen Tuum & illustria in se merita perpetuo encomio sint prædicaturi. Quod si à Te publico nomine petere quidpiam fas est, novi in scrinijs Tuis delitescere confectas à Te ingenti longoque labore Tabulas Chronologicas, uberiolem curatiolemq; earum rerum, quas Schraderiana comprehendunt, recensionem complexas. Has in usum discipulorum ita adornaveras, ut & temporis, quo quilibet gestum est, articulus & historiae eidem tempori parallela & fusior rerum omnium enarratio, non chronologiam tantum, sed historiam simul in compendio universam, uno quasi prospectu & accuratius referrent. Quae Tabularum dispositio, quem in capiendis tenendisq; necessaria in omni studiorum genere eruditionis momentis usum historiarum cultoribus

ribus

## DEDICATIO.

ribus adferat, & Tute in docendo quotidie experiris & ego apud animum meum frequenter jam olim atq; hodie quoq; ubi Ecclesiastica historia exponenda mihi est, volvi revolvig. Has itaq; se revidere per reliquas officij Tui functiones poteris, fac quaeso, ut dum luce fruere, lucem adspiciant. Quousq; enim vitae hujus usu DEO volente & jubente perfruimur, cum nobis nati non simus, sed DEO & salutis publicae, ijs, quae Divinitus concessa nobis sunt, juvandi alios, ad spem reip. & Ecclesiae adolescentes, praesidijs opem ferre communi literarum causa debemus, neq; laborandi deg; alijs bene merendi animum nisi cum morte deponere. Ego vero DEUM venerabor, ut vires Tibi in ipsa senectate juveniles sufficiat, ijs quicquid Tibi superest vitae, intra valetudinem semper integram & ad votum Tuum fluentem agas, ut si cum senij incommodis & difficultatibus ex DEI voluntate luctandum Tibi fuerit, moderata illa sint & paterno ex caelo solatio semper imbuta. Quisquis vero nostrum prior decesserit, (uterq; nempe aetate prorsus aequales sumus, vix paucorum mensium spatio ab invicem distantes, & eum vitae jam terminum adepti, quem fatalem esse homini aut fatali proximum pronuntiavit Moses) is alteri apud DEUM & quod reliquum ei vitae à DEO destinatum est, tranquillum & finem illius atq; exitum, sive tardius is ei sive maturius contigerit, facilem & beatum, apud DEUM exoret. Nec enim finiendus est cum vitae excessu mutuus inter nos amor, qui tantas egit radices, ut nonnisi cum ipsa anima, in cujus veluti naturam longa consuetudine transijt, possit extinguere. Cujus rei testem & quasi obsidem, ARNOLDE longè mihi charissime, hanc esse hujus libelluli, tertium nunc cum quibusdam accessionibus editi, dedicationem volo. Vale optime. Scr. Rostochi, die XV. Septembris, Anno M DCCVII.

PRAE.

# PRÆFATIO

AD CANDIDUM ET BENEVOLUM  
LECTOREM,

*SECUNDÆ EDITIONI PRÆMISSA.*

Væ nunc ex Ty-  
pographi desiderio conjun-  
ctim eduntur Theses, antehac  
separatim pro more disputan-  
tium datæ in lucem fuerunt.  
Quatuor enim, iiqve eximii,  
Theologiæ cultores, quorum  
infra consignabo nomina, con-  
scentâ duodecies cathedrâ, eas  
eruditorum ventilationi expo-

suerunt. Materiz varietas ita Lectores affecit, ut  
non tantum exempla, quæ primum excusa sunt, sed  
& plura alia, quæ non semel recudebantur, distrahe-  
rentur, Cumque & sine Disputationum titulis, ge-  
nerali

XX

## PRAEFATIO.

nerali quadam inscriptione, reducere quaecumque opusculum in Lectoris gratiam Typographo placeret, quo minus id faceret, refragari nullo modo volui. Subinde enim unus alterque est, ad quem aliquem sui usum diffundere possit. Distribui autem praesentes Theses secundum variam Theologiae nostrae considerationem. Nec enim uniusmodi sunt & unum eundemque sibi praestitutum habent finem, qui in Academiis ad eruditionem Theologicam adspirant. Omnes quidem singulique ad S. literarum quotidianam lectionem sensumque Divini verbi praecipue sunt adducendi. Is enim liber est, qui Ecclesiarum pastori, sive suggestum conscendat & ad populum peroret, sive in fundamentis veri Christianismi rudiores instituat, sive deviantes à legis Divinae orbita in viam reducat, sive malitiose peccantes gravi severoque elencho redarguat, sive denique solatio erigat delictorum suorum conscientiam afflictos, unice versandus est. Nihil pulcrius, nihil animarum curatori convenientius est, nihil ad fructum in omni officii parte obtinendum salutaris, quam cum in Bibliis suis ita domi est Ecclesiae minister, ut cum Paulo nihil loquatur extra Mosen & Prophetas. Quaecumque quocumque casu proloquitur verba, si non sua sint & humanam redolent sapientiam, sed illius, qui ipsum misit & officii ipsi concedit partes. Nec enim legatus migrare Principis sui mandata debet, nec vel verba alia proloqui, quam qualia proferenda esse herus voluit suus. Quamquam verò nec à verbis quidem recedere debeat Ecclesiae minister, quae ideò in os ipsius se positurum esse optimus maximusque dicendi magister promisit, tamen nec ea psittaci tantum more recitare convenit, sed applicare cum vero eorundem genuinoque sensu. Non in verborum pronuntiatione, sed in sensu Christi & demonstratione

PRAEFATIO.

monstratione Spiritus vera ministerii nostri ratio & virtus consistit. Quare non legere tantum sacras literas, sed meditari, non memoriae tantum imprimere, sed in divitias ejus scrutando conferendoque penetrare oportet. Non potest pro vero Christi & verbi Divini ministro reputari, qui non singulas Divinarum Scripturarum partes non perreptaverit tantum frequentissime, sed & ita sibi reddiderit familiares, ut quis singulas scripserit, quo scripserit tempore, quæ tum Ecclesiae, cum scripsit, facies, quæ conditio fuerit, quem sibi potissimum scopum finemque habuerit præstitutum, quæ sint orationum connexiones, quæ emphases, quæ momenta, quæ potissimum in singulis libris dicta, quæ testimonia vel pro veritatis confirmatione, vel pro emendatione vitæ, vel pro universi Christianismi, in omnibus, qui obtingere possunt, casibus, usu & ædificatione faciant, non perfunctoriè sciat. Non quidem omnibus idem est ingenium, aut eadem proficendi occasio, maledictus tamen est, qui opus Domini aut fraudulenter aut negligenter facit, nec eò grassari contendit, quo pervenire utique potest, si præhabere rerum temporalium curæ functionis sibi Divinitus commissæ rationem velit. Ignava mens, animus torpidus, profanus, avarus, excusationem adhibendæ in suis rebus diligentiae à qualibet occupatione, etiam quam nobismetipsis πολυπραγμονες facimus, sumit. Qui verò serio neque mercenariâ operâ officium suum facere student, & otium semper & tempus, etiam cum negotiosissimi sunt, id agendi inveniunt, quod ἐργον ipsorum est & quod agendum ipsis esse Divina iis voluntas injunxit. Itaque prima futuri Ecclesiae ministri cura S. literarum sedula & indefessa pervestigatio omninò esse debet, quæ ideò, quia sensui earundem indagando incumbit atque adeò ad omnes in officio actiones legi-

)) ( 2

time

## PRÆFATIO.

timè fructuosèqve obeundas, præcipuè ad ingenerandam solidam DEI & mysteriorum Divinorum notitiam, quæ veræ & salvificæ fidei basis est, fundamentum ponit, BIBLICA *ἐξορκισ* non immeritò appellatur. Quam è vestigio insequitur altera, quæ in formandis moribus, in instituendâ ad Divinæ legis regulam vitâ, in Christianismo ornando poliendoqve consistit. Hanc non injuriâ MORALEM Practicamq; vocarunt. Duos enim præfixos sibi fines habet sacri cœtus antistes, non equidem sibi invicem subordinatos, ut Philosophi loqvuntur, sed coordinatos, primò ut fidem in auditoribus suis salutarem, vivâqve fiduciâ Servatorem suum amplectentem, efficiat, quæ sola ad æternam salutem obtinendam tendat; deinde ut eum, qui fide donatus est, Christianis moribus, seu operibus ad Divinæ voluntatis normam exactis instruat, quibus fidem illam testetur, proq; beneficio æternæ salutis, per fidem in spe sibi collatæ, gratum animum DEO declaret. Vagatur hæc Theologi cura per universum omnium Christianarum virtutum complexum. In id enim omni conatu sollicitus esse debet, ut ab omni vitiorum labe, ab omni flagitiorum contagio suos abducatur. Ecclesiæ minister, ut carnis concupiscentiis repudium mittant, ut hujus mundi delicias, tanquam peccatorum illecebras, cane pejus & angve fugiant, ut semetipsos abnegent, soli Deo & voluntati ejus serviant, quicquid usquam bonum, pulcrumqve, quicquid laudabile est, summo studio sectentur. Quare maturè eâ se scientiâ imbuere debet, quæ mores Deo placentes à virtutum larvis, quibus huic mundo conformis redditur homo, secernat, quæ argumenta, ad bonorum operum studium inflammantia, magno numero & pondere ostendat, quæ conscientiam hominis, in quocunqve demum statu ille vivat, tutam & securam reddat. Grande equidem hoc est officii Ecclesiastici momentum, non quod virtutibus, tanquam præsidis, ad cœlum eatur, sed quod, ubi illæ deficiunt, fides amittitur

tur

PRAEFATIO.

tur & in praesentissimum periculum ipsa salutis, quae fide  
unicè nititur, possessio conjicitur. Hac igitur morum  
Theologiâ planè carere nequit futurus Ecclesiae minister,  
cum alteram quasi officii sui occupet partem, sine quâ  
mancum omninò est & imperfectum, quicquid in suo-  
rum promovendo Christianismo agendum sibi erudien-  
dumque suscipit. Succedit Theologia POLEMICA,  
in cognoscendis variis controversiis & adversariorum re-  
futatione occupata. Hujus verò accuratior cognitio,  
quamquam ei, qui simplicem in rure populum docturus  
est, non eo gradu, quo priores illae, necessaria sit, iis inpri-  
mis in locis, ubi vel nulli sectarii sunt, vel oppidò paucis (nec  
enim expedit retellere sanæ doctrinae hostes, ubi nulli sunt  
cogniti; quorum mentio & refutatio id nonnunquam cu-  
riosos homines docet, quod antea ignoraverant) in Aca-  
demiis tamen & ii erudiendi sunt, qui gravioribus offi-  
ciis vel in urbibus vel in Scholis illustribus destinantur,  
à quibus qui controversiarum notitiam removeere velit  
aut excludere, perinde facturus esset ac ille, qui ar-  
ma adimere militi, contra hostem pugnaturus. Sed nec  
reliquos disputandi artificii ignaros prorsus esse debere,  
vel inde colligas licet, quod non tantum Paulus ad o-  
mnem Ecclesiae ministrum requirat, ut idoneus & po-  
tens sit ad os obturandum veritatis adversariis, sed quod  
etiam ne minimus quidem inter eos, qui Theologiae  
incumbunt, certus sit, quem ei locum in Ecclesiâ Divina  
destinaverit providentia. Etiam in rure Nobiles nonnun-  
quam aut alii viri honoratiores nostrae Ecclesiae sunt in-  
ferti, quorum aut aliorum etiam, qui vel concioni-  
bus vel colloquiis nostris sese insinuant, objectionibus  
nisi pro virili tuâ satisfeceris, officium tuum proffitues,  
videberisque prodere religionis tuae firmitatem. Sem-  
per ad plura annitendum est, quam quibus opus habe-  
mus, cum ambiguum sit, quibus olim opus habituri si-  
mus.

PRAEFATIO.

mus. Infra hanc Polemicæ Theologiæ necessitatem Theologia confidet PATRISTICA, seu Historica & Antiquaria. Quæ iis potissimum excolenda est, qui ad eruditionis Theologicæ quoddam quasi fastigium adscendere cupiunt. His enim nihil eorum ignorandum est, in quo Ecclesiæ nostræ hostes cum aliquâ nominis sui gloriâ excellent. Verè cum Augustino *ὡς ἐν παραδείῳ* dicere necesse est: *quum per vastam amplissimamque totius antiquitatis & rerum in illâ gestarum notitiam & vera asserantur & falsa, quis audeat dicere, adversus mendacium defensoribus suis inermem debere consistere veritatem, ut videlicet illi, qui res falsas demonstrare conantur, noverint auditorem speciosissimis ex vetustate argumentis circumvenire, isti autem non noverint? Illi fallacibus rationibus veritatem oppugnent, asserant falsitatem, isti nec vera defendere, nec falsa valeant refutare? Illi animos audientium in errorem moventes impellentesq; antiquitatis exempla recensendo terreant & ad cœtum suum fortissima quadam ratione adducant, isti pro veritate lenti frigidique, nihil valentes in medium adferre, dormitent? Quis ita desipiat, ut hoc sapiat? Quum ergo in medio posita sit antiquorum temporum eruditio, quæ ad persuadenda seu prava seu recta valeat plurimum, cur non bonorum studio comparatur, ut militet veritati, si eam mali ad obtinendas perverfas vanasque causas in usus iniquitatis & erroris usurpant? Non equidem necessum est, ut vel omnes vel plerique Theologiæ cultores in vastum se antiquitatis pelagus intromittant, ad quod enavigandum vix integra hominis vita sufficiat, ipsa tamen Ecclesia neque hac doctrinæ parte, neque viris ejusdem peritis carere potest,*

## PRAEFATIO.

potest, non aliter ac in civili vitâ non quidem necessarium est, ut vel cives omnes vel præcipui certè tormentorum explodendorum arti studeant, ipsâ tamen resp. pro hodierni temporis conditione neque majoribus tormentis, neque artificibus, hæc talia & rem pulverariam omnem tractantibus, destitui potest, nisi ludibrium hosti præbere & exitii periculo urbem exponere velit. Ad hanc itaque historiæ Ecclesiasticæ scientiam, si ij nonnunquam, qui ad majora in Ecclesiâ nostrâ contendunt, in Academiis manuducantur, quis vitio vertet hoc institutum? Certè, qui Patristicas in hoc Fasciculo Theses olim defendit, in iisdem quasi prælusisse dici potest excellenti illi eruditioni, quam superioris anni mense Decembri in Disputatione Inaugurali, Tubingæ propositâ, *de Indulgentiis, earumque S. Scriptura, Antiquitati & sanioribus Pontificiis adversante nundinatione*, abunde prodidit. Et majora posthac semper ab eo expectari poterunt, quando sub disciplinâ magni Parentis & in Ecclesiæ historiâ raro exemplo solide versati, librorumque in hujus Bibliothecâ longè instructissimâ grandi apparatu ad perfectum usque culmen proficere atque eniti potest. Ut itaque varii generis Theologiæ studiosis viam ad diversos ab ipsis intentos fines præirem, miscellaneas has Theses, ut puto, non sine causâ ad publicam ventilationem proposui. Quæ dum & concisâ brevitate delectant & tamen aliquam simul ex fusiore declaratione lucem accipiunt, in qualiscunque Tractatus formam coalescere potuerunt. Quicquid verò in typo vitii huic editioni adfluxit, id Typographo potius, quam mihi imputandum est, cui id otii concessum non fuit, ut quicquam relegere potuerim, nedum revidere aut emendare. Vale, Lector, & conatibus nostris fave. Scr. Rostochii, d. XXII, Augusti, MDCC.